

## Protokół Nr 23/2020

z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w dniu 27 października 2020 r. godz. 13.05 – 13.13

Obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – B. Morycińska.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
<b>I.</b>	<p>Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Św - kiego w dniu 28 października 2020 r. w sprawie:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- zm. uchwałę w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Św-ki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2020 – 2021;</li><li>- zm. uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski,</li></ul>	<p>Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. B. Morycińska otworzyła posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p>
<b>II.</b>	Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za I półrocze 2020 r.	Członkowie Komisji ds. Rodziny RM przyjęli bez uwag przedmiotowe sprawozdanie. <i>(w załączeniu do protokołu).</i>
<b>III.</b>	Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2021.	Obecna na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny RM – Wicedyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św –kim p. Joanna Wierzińska poinformowała,

że zgodnie z art. 17 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. gmina ma obowiązek opracowania i realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. W związku z tym opracowana została Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 - 2021. Strategia realizowana jest przy pomocy następujących programów: *Gminny Program Wspierania Rodzin w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 – 2021, Gminny Program Wspierania Osób Starszych przez MOPS na lata 2016 – 2020, Gminny Program Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyski na lata 2017-2020, Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021, Program „Ostrowiecka Rodzina +”, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r., Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 – 2020, Program współpracy Gminy Ostrowiec świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2018 – 2019, Program Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2021, Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 – 2023.* Wobec powyższego wynika, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski posiada duży potencjał podmiotów życia społecznego.

<b>IV.</b>	Sprawy różne.	Członkowie Komisji ds. Rodziny RM przyjęli bez uwag przedmiotowe sprawozdanie. <i>(w załączeniu do protokołu)</i> .  Nie zgłoszono żadnych spraw różnych.  Na tym posiedzenie Komisji ds. Rodziny RM <i>zakończono o godz. 13.13.</i>
------------	---------------	---

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** nie ustalono.

**Protokolowała:**  
Eliza Kaniewska

**Przewodniczyła:**  
Bożenna Morycińska